

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 68/2014
Processo de Licitação: 68/2014
Data do Processo: 14/05/2014

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 68/2014
b) Licitação Nr.: 68/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/05/2014
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE HIGIENE, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E COLCHONETES DESTINADOS PARA O NEI - CRECHE MUNICIPAL, E UTILIZAR RECURSOS DO MDS - APOIO A CRECHES.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)

| | | | | | | |
|----|--|-----|--------|--------|--------|----------|
| 14 | MASSA DE MODELAR ATÓXICA C/ 12 CORES 160 G - Marca: DELTA | cx | 100,00 | 0,0000 | 2,90 | 290,00 |
| 15 | EVA EMBORRACHADO EM PLACAS DE 45 X 60 CM, PCT C/ 10UN NAS CORES VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, BEGE, AZUL CLARO, AZUL MARINHO, AMARELO, LARANJA E ROSA, SENDO 2 PCTS DE CADA COR - Marca: MILLIU | pct | 18,00 | 0,0000 | 16,80 | 302,40 |
| 16 | PAPEL BRANCO A4 210X 297 MM, 75G/M2, CX C/10 PCT C/ 500 FLS, C/CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM. - Marca: CHAMEX | cx | 8,00 | 0,0000 | 135,00 | 1.080,00 |
| 17 | PAPEL DUPLA FACE 48X66CM, PCT C/ 10 UN, NAS CORES: VERMELHA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, ROSA, LARANJA, PRETO E MARRON, SENDO 3 PCT DE CADA COR. - Marca: VMP | pct | 30,00 | 0,0000 | 7,25 | 217,50 |
| 18 | COLA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA C/90G - Marca: DNA | tb | 100,00 | 0,0000 | 1,40 | 140,00 |
| 19 | CADERNO BROCHURA DE DESENHO COM 40 FOLHAS DE 21 X 16 CM - Marca: DNA | un | 100,00 | 0,0000 | 0,94 | 94,00 |

Quilombo, 27 de Maio de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 68/2014
Processo de Licitação: 68/2014
Data do Processo: 14/05/2014

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)

| | | | | | |
|--|----|-------|--------|------|-----------------|
| 20 LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND C/ 17 CM DE 1ª QUALIDADE - Marca: MC | cx | 70,00 | 0,0000 | 8,40 | 588,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | 2.711,90 |

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

| | | | | | |
|--|-----|--------|--------|-------|-----------------|
| 2 FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DA BIZA | pct | 50,00 | 0,0000 | 4,35 | 217,50 |
| 6 LEITE LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: PIÁ | l | 150,00 | 0,0000 | 2,74 | 411,00 |
| 7 CARNE DE GADO MOÍDA TIPO 1 RESFRIADA ABATE RECENTE. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA ISENTA DE CARTILAGEM DE OSSOS. INSPECIONADA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG - Marca: | kg | 40,00 | 0,0000 | 10,25 | 410,00 |
| 21 COLCHONETE IMPERMEÁVEL, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE EXCELENTE QUALIDADE, ESPUMA DE 28, REVESTIDO EM BAGUM, TAMANHO 130CM X 60CM X 5CM, NA COR ZUL. - Marca: | un | 25,00 | 0,0000 | 78,85 | 1.971,25 |
| 22 PAPEL HIGIÊNICO ROLO C/60Mx10CM PCT.C/4 ROLOS DE ALTA QUALIDADE, NEUTRO, BRANCO - Marca: KLIFOR | un | 40,00 | 0,0000 | 4,14 | 165,60 |
| Total do Fornecedor: | | | | | 3.175,35 |

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

| | | | | | |
|--|-----|--------|--------|-------|--------|
| 1 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/5 KG CLASSE LONGO FINO (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA). - Marca: DAJU | pct | 30,00 | 0,0000 | 12,25 | 367,50 |
| 3 BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: PRODASA | pct | 120,00 | 0,0000 | 4,20 | 504,00 |
| 4 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: | kg | 40,00 | 0,0000 | 2,60 | 104,00 |
| 5 BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO - Marca: CATURA | kg | 200,00 | 0,0000 | 2,05 | 410,00 |

Quilombo, 27 de Maio de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 68/2014
Processo de Licitação: 68/2014
Data do Processo: 14/05/2014

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

| | | | | | | |
|----|--|-----|--------|--------|-------|--------|
| 8 | BEBIDA LÁCTEA FLUÍDA IN NATURA C/LEITE INTEGRAL CONTENDO 20% DE SORO DE LEITE, NOS SABORES MORANGO E COCO 50% CADA SABOR. EMBALADO EM PCT. DE PLÁSTICO LEITOSO DE 1L. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO C/AO MENOS 95% DA VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA - Marca: CARLITOS | un | 80,00 | 0,0000 | 3,10 | 248,00 |
| 9 | CENOURA DE 1ª QUALIDADE COR NATURAL NÃO FIBROSA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: | kg | 30,00 | 0,0000 | 3,25 | 97,50 |
| 10 | MAÇA TIPO FUGI DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, FIRME SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: | kg | 100,00 | 0,0000 | 4,30 | 430,00 |
| 11 | MAMÃO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: | kg | 60,00 | 0,0000 | 4,40 | 264,00 |
| 12 | ABACAXI DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: | un | 30,00 | 0,0000 | 5,20 | 156,00 |
| 13 | TOMATE DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: | kg | 40,00 | 0,0000 | 4,10 | 164,00 |
| 23 | SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE C/500 ML DE 1ª QUALIDADE - Marca: LUX | un | 16,00 | 0,0000 | 7,80 | 124,80 |
| 24 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MED. 20x21 NA COR BRANCA, PCTE COM 1000 FOLHAS - Marca: NOBRE | pct | 10,00 | 0,0000 | 7,80 | 78,00 |
| 25 | LENÇO UMEDECIDO DE 17CMx11,5CM C/400UN - Marca: YORK | pt | 15,00 | 0,0000 | 12,70 | 190,50 |
| 26 | MANGA DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: | kg | 60,00 | 0,0000 | 2,80 | 168,00 |

Total do Fornecedor: 3.306,30

Total Geral: 9.193,55

Quilombo, 27 de Maio de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal